CONCORRÊNCIA Nº. 003/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRE-
NAGEM DE DIVERSAS RUAS NA COMUNIDADE
DE MANGABEIRA - MUNICIPIO DE MACAÍBA/
RN.

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN,
no uso de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa R & R CONSTRUÇÕES LTDA - ME apresentou
recurso contra a decisão do resultado de julgamento de ha-
bilitação do processo licitatório em comento. Fica aberto
os prazos para as demais licitantes interessadas apresen-
tarem contrarrazões ao recurso no prazo legal, conforme
estabelece a lei nº 8.666/93. Diante do recurso, está sus-
pensa a sessão para abertura dos envelopes de proposta
financeira marcada para o dia 04/10/2016 as 09h00min.
Macaíba/RN, 29 de Outubro de 2016. CPL/PMM.

DECRETO Nº 001/2016.

DEFINE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS QUE ABRI-
GARÃO SEÇÕES ELEITORAIS NO PLEITO DE 02
DE OUTUBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MACAIBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Munici-
pal nº 1.655/2013, combinado com as regras insertas no
Decreto Regulamentador Municipal nº 1.772/2014.

CONSIDERANDO as eleições municipais que acontece-
rão em 02 de outubro do corrente ano.

CONSIDERANDO a utilização das unidades escolares
municipais para abrigarem as seções eleitorais.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o ho-
rário de funcionamento das unidades escolares municipais
que integram a rede educacional dessa Municipalidade.

D E C R E T A:

Art. 1o  Fica determinado que o horário escolar do turno
vespertino no dia 30 de setembro do ano em curso será
das 13 às 15h30.

Art. 2o  Fica determinado que não haverá aula no turno
noturno nas unidades escolares municipais que ofertam a
Educação de Jovens e Adultos – EJA.
I – As ações planejadas anteriormente para este dia deve-
rão ser realizadas na forma de atividades extra que deve-
rão ser lançadas em diário de classe, não podendo haver
prejuízo na aprendizagem dos educandos, nem tão pouco
descumprimento da carga horária anual conforme a LDB
9394/96.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Macaíba/RN, 29 de setembro de 2016.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

EDITAL

O Sub-coordenador administrativo SINSEMAC – Sin-
dicato dos Servidores Públicos Municipal de Macaíba,

José de Alcântara Ramos Neto, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o estatuto social do SINSEMAC.
Publica o seguinte edital: Art. 1º fica aberto o processo
de eleição das coordenadorias do SINSEMAC, para um
mandato de três anos; Art. 2 º a eleição será no dia 28 de
novembro de 2016 das 08 às 20h, com três urnas volan-
tes e uma fixa na sede do SINSEMAC, situada na Rua
Uruaçu nº 01, Centro – Macaíba/RN; Art. 3º as inscrições
de chapas ocorrerão na sede do sindicato no turno da ma-
nhã (das 08h às 12h) e no turno da tarde (das 14h às 17h)
até o dia 30/10/2016; Art. 4º chapas terão que ser inscritas
completas com números de RG, CPF e PASEP dos mem-
bros preenchendo todos os cargos das sub-coordenações
e Conselho Fiscal.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba, 30 de setembro de 2016.

PORTARIA Nº 304/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII,
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em
vista o que consta no processo nº 91/2016 e protocolo nº
6621/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício previdenciá-
rio de Auxílio Doença à servidora efetiva CELIA MARIA
DA COSTA, matrícula nº 0000086-1, lotada na Secreta-
ria Municipal de Saúde, no PSF de Bela Vista, ocupan-
te do cargo de Agente Administrativo, pelo período de
17/09/2016 a 01/10/2016, com valor correspondente à
sua última remuneração de contribuição composta pelas
seguintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo de
Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de setembro de
2016.

Macaíba – RN, 28 de setembro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................................

PORTARIA Nº 305/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII,
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em
vista o que consta no processo nº 73/2016 e protocolo nº
5358/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício previden-

ciário de Auxílio Doença ao servidor efetivo GEOVANE
ARRUDA DA SILVA, matrícula nº 0010391-1, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, na Escola Anita Alves
Maciel, ocupante do cargo de Professor nível II P, classe
h, pelo período de 16/09/2016 a 14/11/2016, com valor
correspondente à sua última remuneração de contribuição
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional
por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de setembro de
2016.

Macaíba – RN, 28 de setembro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................................

PORTARIA Nº 306/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora Presi-
dente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, VII,
da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e tendo em
vista o que consta no processo nº 72/2016 e protocolo nº
5354/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício previden-
ciário de Auxílio Doença ao servidor efetivo OZAIR
DA SILVA, matrícula nº 0018210-1, lotado na Secre-
taria Municipal de Infraestrutura, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo, pelo período de 13/09/2016 a
10/01/2017, com valor correspondente à sua última remu-
neração de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de setembro de
2016.

Macaíba – RN, 28 de setembro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016

AVISOS

DECRETO

EDITAL

PORTARIAS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 20162

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXERCUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE 2016

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 3

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 20164

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 5

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 20166

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 7

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 20168

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 9

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201610

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 11

CELYANNE DA SILVA BEZERRA

CONTADORA CRC/RN 8344/O-4
CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA

CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201612

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 13

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201614

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 15

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201616

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 17

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2016

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201618

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 19

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201620

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 21

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201622

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXERCUÇÃO ORÇAMENTÁRIA MACAÍBAPREV - 4º BIMESTRE 2016

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 2016 23

CELYANNE DA SILVA BEZERRA

CONTADORA CRC/RN 8344/O-4
CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA

CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ANO VII – N° 1113 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 29 de setembro de 201624

 ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO